



Strefa, pomnik i plany - czyli podsumowanie 126. sesji RMK

2024-01-18

Projekty mieszkańców dotyczące uchylenia uchwał w sprawie lokalizacji pomnika Orłąt Lwowskich oraz Strefy Czystego Transportu w Krakowie zdominowały 126. sesję Rady Miasta Krakowa. Sesja trwała 12 godzin, radni podjęli 21 uchwał, jedną rezolucję, dwa projekty zostały zdjęte z porządku obrad, trzy zostały odrzucone, a 9 uchwał procedowali w pierwszym czytaniu.

Radni zdecydowali o podjęciu uchwały uchylającej uchwałę nr XCII/2523/22 w sprawie lokalizacji pomnika Orłąt Lwowskich, autorstwa grupy mieszkańców, wg druku nr 3845. Mieszkańcy apelowali w niej o rezygnację z koncepcji lokalizowania w parku im. Wisławy Szymborskiej pomnika Orłąt Lwowskich. Rada Miasta Krakowa podjęła natomiast uchwałę kierunkową do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji pomnika Orłąt Lwowskich w Krakowie, wg projektu uchwały Komisji Dialogu Obywatelskiego RMK (druk nr 3851).

Radni odrzucili projekt uchwały w sprawie uchylenia Strefy Czystego Transportu w Krakowie, autorstwa grupy mieszkańców, druk 3863. Przyjęli rezolucję w sprawie opracowania Programu Rekompensat dla mieszkańców i miast wprowadzających Strefy Czystego Transportu, wg druku nr 3817-R. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia kierunków działania dla prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zasad obowiązywania Strefy Czystego Transportu w Krakowie, wg druku nr 3886, autorstwa klubu radnych „Kraków dla Mieszkańców” został przez radnych odrzucony.

Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę ustalającą kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie bezpłatnej opieki weterynaryjnej dla zwierząt adoptowanych z krakowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. Był to projekt uchwały, wg druku nr 3908, złożony przez klub radnych Nowoczesny Kraków. Ustanowiła także użytek ekologiczny pod nazwą „Łąki nad Rudawą” (wg projektu Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, druk nr 3327)

Podczas 126. posiedzenia RMK radni uchwalili również miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rydłówka” (druk nr 3857), zdecydowali o odstąpieniu od sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa” (druk nr 3902), a w zamian podjęli uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego miasta Krakowa (druk nr 3903). Zdecydowali także o zdjęciu z porządku obrad głosowania końcowego nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Soboniowice II”, wg druku nr 3556 (odroczone głosowanie na 119. sesji RMK, 11 października 2023 r.).

Kolejna sesja odbędzie się 31 stycznia.

[Podsumowanie sesji](#)